ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày    tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Đồng chí Vi Nông Trường, Chủ tịch UBND huyện

tại buổi tiếp công dân định kỳ ngày 15/11/2023

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013 và thực hiện Quy chế tiếp công dân

ban hành kèm theo Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. Ngày 16/10/2023, tại trụ sở Ban Tiếp

Công dân huyện Chi Lăng, đồng chí Vi Nông Trường, Chủ tịch UBND huyện chủ

trì tiếp công dân định kỳ. Tham dự cùng tiếp Công dân gồm có: ông Long Minh

Tùng - Chánh Thanh tra huyện; ông Lê Anh Tùng - Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện; ông Hoàng Đình Hiệp - Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ

đất huyện; ông Lê Văn Đức - Viên chức Trung tâm phát triển quỹ đất huyện; ông

Trần Đức Trung - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Trưởng ban

Tiếp công dân huyện và bà Nguyễn Thị Hương - Chuyên viên Văn phòng HĐND

và UBND huyện.

1. Kết quả tiếp công dân

Trong ngày đã tiếp 02 công dân: ông Đỗ Đăng Hưng; Căn cước công dân

số 020079000880, trú tại khu Minh Hòa, thị trấn Chi Lăng, huyện Chi Lăng và

ông Đỗ Xuân Kiên, căn cước công dân 020087013033 (ủy quyền của ông Đỗ

Đăng Hưng theo chứng thực số 677 quyển số 01/2023-SCT/CK, ĐC) trú tại thôn

Đồng Hóa Minh Khai, xã Chi Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. Nội dung

phản ánh, kiến nghị liên quan đến dự án Mở mới tuyến đường liên xã từ thị trấn

Chi Lăng vào xã Y Tịch:

Nội dung 1: Đề nghị bồi thường diện tích canh tác trên đất núi đá bị ảnh

hưởng do thực hiện dự án.

Nội dung 2: Đề nghị đối với diện tích canh tác trên núi đá dự kiến làm bãi

đổ thải phải có văn bản ký kết giữa hai bên trả lại đất cho hộ gia đình tiếp tục canh

tác sau khi đổ thải và đổ phải đổ lớp đất màu dầy từ 1m trở lên.

Nội dung 3: Đề nghị bố trí một suất tái định cư tại địa phương và đề xuất vị

trí tại khu cho điện máy xanh thuê.

2. Kết luận

Qua xem xét ý kiến của công dân và đối chiếu các quy định có liên quan,

đồng chí Chủ tịch UBND huyện kết luận như sau:

- Việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Mở mới

tuyến đường liên xã từ thị trấn Chi Lăng vào xã Y Tịch được thực hiện luôn tuân

thủ theo các quy định pháp luật có liên quan. UBND huyện Chi Lăng đã và đang

2

thực hiện đầy đủ các quy định để đảm bảo các quyền, lợi ích hợp pháp của người

bị ảnh hưởng và các bên có liên quan.

- Các kiến nghị nêu trên của ông Đỗ Xuân Kiên đại diện theo ủy quyền của

ông Đỗ Đăng Hưng nêu ra tại cuộc làm việc đã được UBND huyện Chi Lăng trả

lời cụ thể tại mục 2.1, mục 2.3 và mục 2.4 Công văn số 2902/UBND-TTPTQĐ

ngày 08/11/2023 của UBND huyện Chi Lăng về việc xem xét nội dung đề nghị

của ông Đỗ Đăng Hưng, thường trú tại khu Minh Hòa, thị trấn Chi Lăng, huyện

Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn. Các nội dung vượt thẩm quyền UBND huyện đã báo

cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định, đề nghị hộ ông Đỗ Đăng

Hưng  chấp hành và phối hợp thực hiện.

- Giao Trung tâm phát triển quỹ đất huyện: chủ trì phối hợp với các cơ quan

có liên quan tham mưu cho Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án,

tham mưu cho UBND huyện thực hiện đúng và đủ các quy định có liên quan, bảo

đảm quyền và lợi ích của các bên trong quá trình thực hiện dự án Mở mới tuyến

đường liên xã từ thị trấn Chi Lăng vào xã Y Tịch; kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND

huyện các kiến nghị, đề xuất của nhân dân để được xem xét xử lý kịp thời, theo

quy định.

UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị và các cá nhân liên quan

biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (BC);

- Thanh tra tỉnh (BC);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (BC);

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện (BC);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Trung tâm phát triển quỹ đất huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ông Đỗ Đăng Hưng;

- Lưu: VT, BTCD (NTH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đức Trung

		2023-11-22T16:21:34+0700

		2023-11-22T16:21:34+0700

		2023-11-22T16:21:34+0700